
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PŁOŃSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego za 2016 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego w 2016 roku pracowała w składzie: 

Przewodniczący Komisji – Starosta Płoński – Andrzej Stolpa, 

Zastępca Przewodniczącego Komisji – Tadeusz Ignał. 

Członkowie: 

osoby delegowane przez Radę Powiatu: 

· Czapliński  Artur, 

· Żelasko  Dariusz, 

osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji: 

· Olewniczak  Robert, 

· Dąmbrowski  Piotr, 

osoby delegowane przez Starostę Płońskiego: 

· Jarosławski Aleksander, 

· Szelągowska Ewa. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego w obecnym składzie została powołana  Zarządzeniem 

nr 7/2014 Starosty Płońskiego z dnia 24 lutego 2014 roku w sprawie powołania, składu oraz zasad działania 

Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku, ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniem Nr 1/2015 Starosty 

Płońskiego z dnia 7 stycznia 2015 roku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego, zgodnie z art. 38a ustawy o samorządzie 

powiatowym w 2016 roku monitorowała realizację zadań Starosty określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Działania Komisji w 2016 roku  były ukierunkowane na: 

·opracowanie „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020”, 

·dokonywanie bieżącej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

·monitorowanie realnych potrzeb mieszkańców powiatu w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2017 r.

Poz. 1232



Jednym z głównych zadań realizowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku było 

przygotowanie i przedstawienie Radzie Powiatu ,,Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Powiatu Płońskiego na lata 2016-2020”. 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla 

Powiatu Płońskiego na lata 2016-2020” został przyjęty uchwałą nr XIX/115/2016 Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 30 marca 2016 roku. 

 Podstawowym założeniem „Programu” jest koordynacja i aktywizacja działań służb, straży oraz 

środowisk zajmujących się zawodowo i społecznie problematyką bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

„Program” na lata 2016-2020 powstał w oparciu o rzetelną analizę zagrożeń bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz realnych potrzeb mieszkańców powiatu w zakresie zwiększenia poczucia bezpieczeństwa. 

 Podstawowym celem „Programu” jest utrzymywanie na wysokim poziomie poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu w miejscach publicznych oraz miejscu zamieszkania, poprzez wspieranie i koordynację 

działań na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnych. 

Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu realizowane są 

w czterech obszarach: 

·bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia 

lokalnych systemów bezpieczeństwa; 

·bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

·przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży; 

·edukacja dla bezpieczeństwa. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku sprawuje nadzór nad właściwą realizacją ,,Programu” poprzez analizę 

zagrożeń przestępczości, monitorowanie oczekiwań społecznych oraz analizę sprawozdań składanych przez 

koordynatorów w poszczególnych obszarach działania. 

W 2016 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego. 

W dniu 26 stycznia 2016 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji, w którym wzięli udział członkowie 

KBiP, koordynatorzy „Programu” oraz przedstawiciele służb, inspekcji i straży. 

Tematyka posiedzenia Komisji obejmowała: 

·przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok, 

·przedstawienie oceny stanu realizacji zadań związanych z zapobieganiem negatywnym skutkom zimy – 

pomoc bezdomnym i potrzebującym, 

·określenie zadań organów samorządu terytorialnego, powiatowych służb, inspekcji i straży w ramach akcji 

„Bezpieczne Ferie 2016”, 

·przedstawienie projektu „Programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań na lata 2016-2017 

Razem Bezpieczniej”, 

·wybór Zespołu ds. opracowania „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2017”, 

·przyjęcie propozycji do planu pracy KBiP na 2016 rok. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok przedstawił Zastępca 

Przewodniczącego Komisji - Tadeusz Ignał. Zaznaczył, że w 2015 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji, na 

których m.in. uszczegółowiono zadania służb, inspekcji i straży w zakresie zapewnienia bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2015”, zapoznano Komisję z aktualną oceną 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu płońskiego oraz oceną stanu bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym. 

 Na tym posiedzeniu zostały również określone zadania organów samorządu terytorialnego oraz 

powiatowych służb, inspekcji i straży w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2016”. 
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 Komisja powołała Zespół ds. opracowania „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020” w składzie: 

1. Robert Olewniczak- przedstawiciel KP Policji w Płońsku, 

2. Antoni Czapski- przedstawiciel Urzędu Gminy Płońsk, 

3. Tadeusz Ignał – Zastępca Przewodniczącego KBiP, 

4. Dariusz Sady – doradca Starosty Płońskiego ds. bezpieczeństwa młodzieży, 

5. Artur Czapliński -  członek KBiP, 

6. Dariusz Żelasko – członek KBiP, 

7. Dariusz Brzeziński- Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Płońsku, 

8. Przedstawiciel Miasta Płońsk. 

Następne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 11 marca 2016 roku. 

W posiedzeniu oprócz członków KBiP wzięli udział: Jarosław Brzozowski-Komendant Powiatowy Policji 

w Płońsku, Dariusz Brzeziński - Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Dariusz Sady - 

Doradca Starosty oraz Antoni Czapski-Wiceprezes Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Na tym posiedzeniu Komisja: 

·zapoznała się z projektem „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020”, 

·zaopiniowała projekt „Programu”. 

Pan Tadeusz Ignał – Zastępca Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił założenia 

projektu „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego dla powiatu płońskiego na lata 2016-2020”. W „Programie” dla powiatu płońskiego uwzględniono 

założenia rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań na lata 2016-2017 – 

Razem Bezpiecznej” oraz postulaty uczestników - organizowanych w powiecie płońskim - debat społecznych. 

W celu utrzymania na wysokim poziomie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, działania 

wszystkich służb, inspekcji, publicznych i społecznych realizatorów „Programu” będą ukierunkowane na: 

1) aktywizację i integrację społeczności lokalnych w zakresie działań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, 

2) promowanie działań służących poprawie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego 

poprzez realizację założeń programu ,,B N'' prowadzonego przez KW Policji z siedzibą w Radomiu, 

3) przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii, przemocy domowej, a zwłaszcza 

eliminowanie przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieży szkolnej, 

4) włączenie w działalność edukacji dla bezpieczeństwa lokalnych mediów, 

5) ciągłe monitorowanie społecznych oczekiwań i potrzeb w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego (stworzenie i bieżąca aktualizacja powiatowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa). 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali projekt „Programu”. 

W dniu 14 czerwca 2016 roku odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

w którym wzięli udział członkowie Komisji, koordynatorzy „Programu”, przedstawiciele powiatowych 

służb, inspekcji i straży oraz ks. Rafał Pabich - Koordynator ds. Światowych Dni Młodzieży. 

Główne tematy posiedzenia to: 

·aktualna ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu płońskiego oraz 

informacja z obchodów Ogólnopolskiego „Głosu Profilaktyki”, 

·zagrożenia bezpieczeństwa i porządku związane z organizacją Światowych Dni Młodzieży w dniach 25-31 

lipca 2016 roku, 

·zadania organów samorządowych oraz powiatowych służb, inspekcji i straży w ramach akcji „Bezpieczne 

Wakacje 2016”. 
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Dane dotyczące wykrywalności przestępstw oraz informację z obchodów Ogólnopolskiego „Głosu 

Profilaktyki” przedstawił Jarosław Brzozowski – Komendant Powiatowy Policji. W obchodach brało udział 

ok. 400 osób. Organizatorzy zapewnili uczestnikom różnego rodzaju zabawy, konkursy, pokazy tańca oraz 

pokaz musztry. Atrakcją był również występ grupy kuglarskiej „Straszydło” oraz koncert zespołu 

„Spontan”. Można było również obejrzeć sprzęt policji i straży pożarnej. 

Ważnym tematem podjętym na posiedzeniu było zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom Światowych 

Dni Młodzieży. Program obchodów przedstawił  ks. Rafał Pabich - koordynator ds. Światowych Dni 

Młodzieży. Na teren powiatu płońskiego z okazji Światowych Dni Młodzieży przybędzie ok. 50 osób, 

w tym Ormianie i Wenezuelczycy. Ponadto w obchodach ŚDM uczestniczyć będzie ok. 200 do 300 osób – 

mieszkańców powiatu. 

Tadeusz Ignał - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich określił zadania 

jednostek samorządu terytorialnego oraz powiatowych inspekcji, służb i straży w ramach akcji „Bezpieczne 

Wakacje 2016”. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 26 września 2016 roku, wzięli w nim udział członkowie 

Komisji BiP, koordynatorzy „Programu” oraz Komendant Powiatowy PSP, Powiatowy Lekarz Weterynarii 

oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. 

Główne tematy posiedzenia, to: 

·przedstawienie informacji o działaniach prewencyjnych i profilaktycznych prowadzonych przez 

powiatowe służby, inspekcje i straże oraz organy samorządu terytorialnego w ramach akcji „BEZPIECZNE 

WAKACJE 2016”, 

·prezentacja nowych aplikacji mobilnych: „Moja Komenda”, „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, 

·aktualna ocena bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu płońskiego, 

·zagrożenia epizootyczne ASF na obszarze woj. mazowieckiego. Udział Policji w działaniach związanych 

z ograniczeniem rozprzestrzeniania się wirusa ASF. 

Tadeusz Ignał – Z-ca Przewodniczącego Komisji omówił działania prewencyjne i profilaktyczne 

prowadzone przez powiatowe służby, inspekcje i straże oraz organy samorządu terytorialnego w ramach 

akcji „Bezpieczne wakacje 2016”. 

Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Płońsku Naczelnik Wydziału Prewencji – podinsp. 

Robert Olewniczak zaprezentował nowe aplikacje mobilne: 

·„Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa”, 

·„Moja Komenda”. 

W kolejnym punkcie Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Płońsku – 

podinsp. Piotr Dąmbrowski przedstawił aktualną ocenę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie 

powiatu płońskiego. Dane statystyczne za 8 miesięcy 2016 roku są bardzo niepokojące. W 54 wypadkach 

zginęło 16 osób (3 osoby na DK nr 7, 4 osoby na DK nr 50, 4 osoby na drogach wojewódzkich a 5 osób na 

lokalnych drogach gminnych), a 88 osób zostało rannych. 

Jadwiga Szymborska – Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Płońsku przedstawiła chronologię 

pojawienia się choroby „Afrykański pomór świń (ASF)” na świecie i w Europie. Poinformowała członków 

Komisji o zagrożeniach związanych z rozprzestrzenianiem się wirusa ASF w Polsce, a zwłaszcza w woj. 

mazowieckim oraz omówiła działania prewencyjne prowadzone w celu ograniczenia rozprzestrzeniania 

choroby. 

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego aktywnie uczestniczyli w debatach 

społecznych organizowanych na terenie powiatu przez Komendę Powiatową Policji. Debata 

podsumowująca cykl debat gminnych odbyła się 24 listopada 2016 roku w Miejskim Centrum Kultury 

w Płońsku. Udział w debatach to dla członków Komisji wyjątkowa możliwość monitorowania realnych 

mieszkańców powiatu w zakresie bezpieczeństwa. 

  

 Starosta Płoński: 

Andrzej Stolpa 
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